КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 февраля 2022 года

   № 08-р                                           ст. Куринская

О составлении и сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета получателями бюджетных средств бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района за 2021 год и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2022 году
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде​рации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюд​жетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н, в целях составления отчетности об исполнении бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района (далее – бюджетная отчетность), своевременного и качественного представления ее в Финансовое управление администрации    муниципального     образования Апшеронский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности в соответствии с требованиями:
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений) - для участников бюджетного процесса;
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

- письма Министерства финансов Российской Федерации от 31 января  2011 г. № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»;

письма Федерального казначейства от 11 декабря 2012 г. № 42-7.4-05/2.1-704 «О порядке составления и представления финансовыми органами субъектов Российской Федерации Отчета об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324)».
2. Утвердить:
сроки представления в электронном виде годовой бюджетной отчетности, предоставляемой получателями бюджетных средств бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района (Приложение 1);

контрольный лист закрепления ответственных специалистов финансового отдела администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по принятию годовой бюджетной отчетности и пояснительной записки об исполнении бюджета поселения  за 2021 год, согласно приказу Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке со​ставления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчет​ности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» с закреплением форм отчетности за ответственными специалистами финансового отдела администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Приложение 2);

3. Руководствоваться при приеме и анализе показателей бюджетной отчетности нормативными документами, указанными в пункте 1 настоящего распоряжения. Анализировать показатели бюджетной отчетности и пояснительной записки к ней.

4. Ведущему специалисту финансового отдела администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района Соболевой Н.Н. обеспечить:

- сверку показателей годовой бюджетной отчетности по кассовому исполнению бюджета с Отделом №20 УФК по Краснодарскому краю;

- сверку по остаткам средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2022 года с данными Южного главного управления Центрального Банка Российской Федерации и кредитных организаций;

- обеспечить организацию работы по составлению и представлению в установленный срок главному распорядителю бюджетных средств отчета за 2021 год.

5. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности получателями бюджетных средств бюджета об исполнении бюджета в 2022 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 3 к настоящему распоряжению.

На бумажном носителе формы представляются после присвоения статуса «принят» в течение 5-ти рабочих дней.

6. Установить срок представления месячной бюджетной отчетности получателями бюджетных средств бюджета об исполнении бюджета в 2021 году в ПК «WEB-Консолидация» согласно Приложению 4 к настоящему распоряжению.

На бумажном носителе формы представляются после присвоения статуса «принят» в течение 5-ти рабочих дней.
7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района от 01 февраля 2021 года № 08-р «О составлении и сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета получателями бюджетных средств бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района за 2020 год и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2021 году».
8. Общему отделу администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Тувышкина) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста финансового отдела администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района Соболеву Н.Н.
10. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в приказы Министерства Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Глава
Куринского сельского поселения
М.В.Усов